【資料５－１】

平成 28年 12 月 27 日

FOCUS スパコン利用者 各位

公益財団法人計算科学振興財団

理事長 秋山 喜久

平成 29 年度 計算科学振興財団（FOCUS）賛助会員について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、公益財団法人計算科学振興財団の事業目的にご賛同いただくとともに、事業活動にご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊財団の平成 29年度賛助会員についてご案内申し上げます。

主な変更点として、これまで弊財団内では会費を寄付金として扱ってきましたが、スパコン利用

割引特典の利用見直しにより、弊財団内の会計処理方法を一律課税扱いに変更させていただくこと

となりました。なお、会員の皆様には引き続き一口 10 万円からお申込みいただけます。

弊財団は、賛助会員の皆様と一層の連携を図りつつ、計算科学分野の振興と産業経済の発展に

寄与する所存です。ご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．会  員 ： 法人会員

２．年 会 費 ： 1 口 100,000 円（税込）以上

H29 年度の主な変更点（前後対照表）

平成 28 年度 平成 29 年度

（年会費）

10 万円（非課税） 10 万円（税込）※

（特 典）選択制特典

ストレージ追加

(/home2)もしくは(/cloud1)へ

1000GB/口/年度 最大 2口まで充当可能

ストレージ追加（利用料充当含め選択制）

(/home2)150GB/口/年度 最大 20 口まで充当可能

(/cloud1)300GB/口/年度 最大 10 口まで充当可能

（特 典）計算機利用料大口割引

従量利用料 50 万円以上/月超過分を

10%割引
廃止

※弊財団内では年会費を一律課税扱いとしますので、領収書発行は廃止します。

  ※平成 29 年 3 月 31 日までに平成 29 年度分の賛助会員をお申込みされた場合、請求書発行は原則、

4月上旬とさせていただきます（納期限：5月末）。なお、4月以降のお申込みについては、受付後

随時、請求書を発行させていただきます（納期限：申込月の翌月末）。

              （お問い合わせ先）公益財団法人計算科学振興財団 業務運用グループ

                      mail: gyoumu@j-focus.or.jp  電話：078-599-5023

mailto:gyoumu@j-focus.or.jp